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Az ünnepség március 15-én délután fél hattól 
kezdődött a szoborparkban, ahol főhajtással és 
egy-egy koszorú elhelyezésével tisztelegtünk az 
1848-’49-es forradalom és szabadságharc ismert és 
ismeretlen hősei előtt. Az eső és a rossz idő ellenére 
a helyi magyarság bebizonyította, hogy semmi sem 
gátolhatja meg abban, hogy együtt tisztelegjenek 
hőseik előtt. 

A műsort Horváth 
József, nyugalma-
zott történelemtanár 
kezdte meg ünnepi 
beszédével, melyben 
elmondta: „Ritka, na-
gyon ritka pillanat, 
amikor egy nemzet 
minden tagja igazán 
összefog, egy cél mi-
továl mindenkit. Ezen 
ritka történelmi pilla-
natok egyike volt 1848 
március 15-e, melyet 
egy folyamat köve-
tett, ami új alapokra 
helyezte a következő 
175 év történelmét. 

Folytatás a következő oldalon

175 éve letétetett a szabadság talpköve
Ünnepi megemlékezés Sarmaságon
1848 március 15-e a szabadság, az összetartozás, a bátorság szimbólumává vált. A 
márciusi ifjak előtt tisztelegve, ünnepi megemlékezést tartottunk Sarmaságon. Idén 
sem maradhatott el a koszorúzási ceremónia a Pro Libertate Emlékműnél, majd ezt 
kulturális műsorösszeállítás követte a helyi Művelődési házban. 

Kamrátokba finomat, 
házatokba békét, 

a szívetekbe a szeretet 
áldott csendességét. 
A tervhez szerencsét, 
a munkához kedvet, 

minden földi jót 
és egészséget Nektek! 

Áldott húsvéti ünnepeket!
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Ezek az alapok végül olyannyira megszilárdul-
tak, hogy ma teljesen természetes számunkra a 
szabadság, s nem is gondolunk bele, hogy ez nem 
volt mindig így. A márciusi ifj ak harcoltak a sza-
badságért, s ti kedves mai fi atalok nehezen élitek 
át ezt a helyzetet, hiszen a szabadságot természe-
tesnek, mindig adott nak tekintitek. Nem volt ez 
így, nagyon meg kellett  küzdeni és szenvedni érte.” 

Talán ezek a gondolatok hordozzák a legna-
gyobb üzenetet, a szabadság sajnos nem termé-
szett ől adódó, mindig voltak és lesznek olyan erők, 
amelyek ett ől meg szeretnék fosztani nem csak a 
magyarságot, más nemzeteket is. De mindig voltak 
és lesznek olyanok, akik ezért az egy szóért, amely 
talán erősebb minden acélnál és puskagolyónál, az 
életüket is képesek föláldozni. A szabadság eszmé-
nye egy olyan örökség, amely generációról generá-
cióra öröklődik, vigyáznunk és óvnunk kell, hiszen 
őseink kemény munka árán tudták csak megkapa-
rintani, mégis elég egy másodperc, egy rossz döntés 
és máris csak emlékként él tovább bennünk. 

Legyünk hát felelősségteljesek, gondoskod-
junk örökségünkről annak rendje és módja sze-
rint! Sosem szabad elfelejtenünk, honnan kaptuk 
és milyen áron! 

Mi a legfontosabb dolga a mai embernek? Óvni, 
átadni és emlékezni! Óvni és átadni gyermekeink-
nek mindazokat az eszméket, hagyományokat, ér-
tékeket, amelyeket örökségül kaptunk szüleinktől, 
nagyszüleinktől, őseinktől, és mindezekre örökké 
emlékezni és gyermekeinket és megtanítani az 
emlékezés módjára! 

Ünnepi megemlékezés Sarmaságon
Az ünnepi beszédet a Debreceni 

Népi Együtt es és az Illegetők Nép-
táncegyütt es közös produkciója követt e, 
melynek címe #JÓANÉPI PETŐFI200, 
felkészítőjük Herz Vilmos művésze-
ti vezető, illetve verseket szavaltak 
a Sarmasági 1-es Számú Szakképző 
Líceum diákjai. Előadásukban Petőfi  
Sándor verseit és az 1848-as forradalom 
ese mé nyeit dolgozták fel. Az élőzenés 
kíséretet a SzómiSzó zenekar bíztosí-
tott a. Tartalmas és színvonalas előadást 
láthatt unk, amely méltó tisztelgés volt 
mint Petőfi  emléke előtt , mint a szabad-
ságharc hősei előtt . 

Az ünnepséget nemzeti imádságunk-
kal, a Himnusszal zártuk! 

Köszönjük a színvonalas előadást, és 
köszönjük mindenkinek, aki megtisz-
telt jelenlétével! Tisztelet a bátraknak!

Székely Ane� a
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Székely Csaba, a Sarmasági 1-es Számú Szak-
képző Líceum igazgatója és történelemtanára ünne-
pi beszédet tartott , melyben kifejtett e, hogy: ...egy-
máshoz igazodik a magyar szívdobbanás, összejö-
vünk ki teheti, ki akar. De feltehetjük egymásnak a 
kérdést, mi mit tett ünk együtt  és külön-külön, azért 
hogy a ránk bizott  örökséget, magyarságunkat 
megőrizzük, új tartalommal és értékkel gazdagít-
suk, hogy aztán tovább adhassuk az utánunk jövő 
nemzedéknek.” Nekünk, a jelenkori magyar ember-
nek nem csak az emlékezés boldog percei jutnak, 
hanem az ezzel járó negédes teher is, mely egyben 
nehéz, de büszkeséggel is tölt el, hiszen nemzetünk 
ezer éves öröksége nem mindennapi! Épp ezért 
válik kötelességgé, hogy ezt az örökséget büszkén 
megmutassuk a Világnak és gyermekeink is büsz-
kén mondják ki: „magyar vagyok!” 

Az igazgató úrt követően  Kovács Irénke szená-
torasszony vett e át a szót, elmondta, hogy: „szaba-
don csak az tud emlékezni és ünnepelni, aki biz-
tonságban érzi magát, aki biztonságban élheti meg 
szabadságát. Ennek megteremtésére törekszik a 
kormányon lévő RMDSZ is.” 

Továbbá hozzá tett e azt is, hogy örömmel töl-
ti el, hogy a szilágylompér tiak is bátran őrzik 
hagyományaikat, népviseletbe öltözve tiszteleg-

nek őseik előtt  és ezzel együtt  értékeket adnak át 
gyermekeiknek. 

Ezt követően a nemrégiben újraalakult Kék-
nefeljcs Néptánccsoport két csoportja örvendeztet-
te meg a kedves egybegyülteket színvonalas és tar-
talmas előadásával. A Szilágylompérti Művelődési 
Ház megtelt élett el, a teltház is arról tanuskodik, 
hogy a szilágylompérti magyar emberek hűek 
örökségükhöz, illetve nem volt hiábavaló az sem, 
amikor Keresztes Emese 2022 tavaszán újraindítot-
ta a Kéknefelejcs Néptánccsoportot! Ezúton sze-
retnénk neki köszönetet mondani, illetve a csoport 
minden tagjának is, rengeteg munka van az elő-
adások mögött . 

A kulturális előadásokat táncház követett , ahol 
az élőzenét Major Arnold és zenekara biztosított a. 

Köszönjük szépen Kovács Irénke szenátoras-
szonynak, Simonfi  Mária megyei tanácsosnak és 
az RMDSZ Szilágy megyei Nőszervezet ügyveze-
tő elnökének, hogy megtiszteltek jelenlétükkel. 
Továbbá köszönjük minden kedves jelenlévőnek, 
hogy ilyen népes számban megjelentek és együtt  
emlékezhett ünk meg a szabadságharc hőseiről! 

Köszönjük a támogatását a Csoóri Sándor 
Alapnak! Tisztelet  a bátraknak! 

Székely Ane� a

„Emlékezzünk 1848 március 15-re!”
Március 18-án ünnepi keretek között emlékeztünk az 1848-’49-es forradalom és 
szabadságharcra Szilágylompérton. 
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Seres Dénes parlamenti képviselő elmondta, a 
Szilágy megyei magyar pedagógusok magas szin-
ten képzett ek, részt vesznek a kulturális életben, 
a közösségi munkában, ezt bizonyítja a nemrég 
minden magyar lakta településen megrendezett  
nemzeti ünnep is. „Úgy gondolom, hogy feladatuk 
minőségi oktatásban részesíteni gyermekeinket, 
nekünk, politikumnak pedig, hogy megteremtsük 
azt a helyzetet, azt a lehetőséget, hogy méltó kö-
rülmények között  tanuljanak fi ataljaink” – mondta 
a képviselő. Kiemelte, Szilágy megyében nincs ro-
mos iskola, hanem felújított  tanintézetek vannak, 
egy intézményben iskolaorvos is van, és az a cél, 
hogy fejlesszenek még ezen a téren. Nemrég két 
sportcsarnokot adtak át, emékeztetett , és kivitele-
zés alatt  van további három, valamint legalább egy 
tanuszodát is terveznek a megyébe, hogy a gyer-
mekek megtanulhassanak úszni.

A képviselő elégedett en jelentett e ki a beisko-
lázott  magyar gyermekek számának növekedését, 
mert míg két éve 397 gyermek jelentkezett  előké-
szítő osztályba, tavaly már 437, tehát két csoportt al 
több. „Ha ezt a tendenciát tartjuk, én nagyon meg 
leszek elégedve, mert azt jelenti, hogy a Szilágyság 

azon a szinten van, ami a magyarság megmaradá-
sát szolgálja” – fogalmazott .

Seres Dénes kiemelte, élő kapcsolat van a me-
gyei RMDSZ szervezete, a pedagógusszövetség és 
az oktatók között , valamint hogy az önkormányza-
tok iskolabarát önkormányzatok, és a vezetők min-
dent megtesznek azért, hogy a gyermekek jó körül-
mények között  tanuljanak. „Úgy gondolom, hogy 
jó úton haladunk, ezt az utat szeretnénk követni a 
jövőben is” – zárta a képviselő.

Szívükön viselik a magyar oktatást
,,A kormányzati munkánkat bemutató rendez-

vénysorozat újabb állomása volt itt , Sarmaságon, 
rekord részvétellel, ami azt mutatja, hogy Szilágy 
megyében mindenki szívén viseli a magyar oktatás 
sorsát” – mondta Kallós Zoltán kisebbségi oktatási 
államtitkár, aki a ismertett e az RMDSZ kormányza-
ti munkájának eddigi eredményeit, de beszélt az új 
tanügyi törvénytervezetről is. „Nagyon röviden ös-
szefoglalva: az a legfontosabb, hogy minden magyar 
gyermek, függetlenül att ól, hogy tömbben vagy szór-
ványban, városban vagy falun él, minőségi, magyar 
anyanyelvű oktatásban részesülhessen” – mondta.

A szilágysági pedagógusok a helyi 
közösség aktív tagjai
Több mint kétszáz magyar pedagógus volt jelen Sarmaságon a hétvégén, az RMDSZ 
Szilágy megyei szervezete és az RMPSZ Szilágy megyei szervezete által megrendezett 
tanügyi fórumon. A megbeszélés kulturális percekkel kezdődött, a helybeli néptáncosok 
nagy sikert arattak.
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Orosz Milán

Drága édesanyám 
Anyukám egy jó ember,
az arcán sok-sok jókedvvel,
ha fáj valamim a puszija az ellenszer. 
Ilyenkor azt mondom: 
Puszilj meg még egyszer!

Ha mond valamit ami nem tetszik
azt mondom: Ó ember!
Anyukám válasza: Hóember.
Mindenkinél jobban szeret, ezerszer.
Hiába vagyok mindjárt tinédzser,
A szeretet köztünk soha nem ég el.

Kovács Irén Erzsébet szenátor, a tanügyi bizott -
ság alelnöke kiemelte, a 34 év pedagógusi tapaszta-
lata bebizonyított a, hogy szükség van érdekképvi-
seletre iskolai szintt ől parlamenti szintig, mert így 
lehet a pedagógusok, diákok érdekeiért, a magyar 
oktatásért megtenni, amit szükséges. „Hamarosan 
az új tanügyi törvény a parlamentbe kerül, és bár 
a mostani tervezet is kedvező a magyar oktatásra 
nézve, még néhány pontban módosító javaslatokat 
tehetünk le, hogy a végén, a szenátusban a legelő-
nyösebb tanügyi törvény szülessen meg” – mondta.

A diákok bátran választhatják a magyar 
szak osz tályokat

Faluvégi Ervin főtanfelügyelő-helyett es kiemel-
te, mindennek az alapja az együtt működés. Össze 
kell fogni, együtt  dolgozni mind iskolai, mind me-
gyei vagy erdélyi szinten. Ugyanakkor felhívta a 
fi gyelmet egy konkrét problémára: ahhoz, hogy 
iskoláink legyenek, gyermekekre van szükség. 
Ezek szerencsére itt  adott ak, és a statisztikákból 
kiderül, hogy ez Szilágy megyében generációként 
több mint 400 gyereket jelent. S bár van egy enyhe 

fl uktuáció, enyhe növekedés is észlelhető az elmúlt 
tíz évben, aminek örülni lehet. De míg ez a létszám 
megvan kiscsoportt ól nyolcadik osztályig, körülbe-
lül 100 gyerek vész el kiencedik osztályban. Ezek 
közül van néhány nem folytatja tanulmányait, de 
nagyon sokan átmennek román tagozatra.

„A megoldást a szakosztályainkban látom, 
ezért megnöveltük ezek számát, és a minisztéri-
um jóváhagyott  olyan kis létszámú osztályokat 
is, amiben először nem reménykedtünk a tavaly. 
Félosztályokat sikerült beindítani, így az előző 
évi két és fél osztályból, ahol 33 gyerek volt a ta-
valy ősszel, négy és fél osztály lett , amibe 66 gyer-
mek jár. Ha tartjuk a tendenciát, akkor egyre több 
szakemberünk lehet, mert próbáljuk változa-
tossá tenni ezeket a szakosztályokat” – vázolta a 
főtanfelügyelő-helyett es.

A pedagógusokhoz, osztályfőnökökhöz fordulva 
arra kérte őket, biztassák a fi atalokat, hogy bátran 
válasszák a magyar szakosztályokat, mert szakem-
berekre lesz szükség, és ezek az osztályok számos 
lehetőséget biztosítanak számukra.  

Kulcsár Mária

A Sarmasági 
1 - es Számú 
Szakképző Líceum 
IV. B osztályának 
diákjai versírással 
próbálkoztak.

Versbe szedve 
fogalmazták 
meg félelmeiket, 
gondolataikat melyek 
őket foglalkoztatják, 
szeretetüket 
édesanyjuk iránt, 
vagy kutyusuk iránti 
ragaszkodásuk.

Orosz Milán

Régi szép idők
Régen nem kellett  menő legyél,
ahhoz,  hogy  nyerő legyél.
Elég volt szerény lenni, 
A lányok kedvére tenni.

Nem kellett  gazdag legyél, 
elég volt egy szép levél. 
Ha mertél lehet, hogy nyernél.
Ilyen apróságokkal
valamit el is érhett él.

De a mai világban nehezebb,
Sok a megcsalás, átverés, szívtörés.
Ha megtörténik az kész szenvedés, 
De hidd el a szíved lassan elkezdi a 
feltöltést.
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Bagoly Bíborka 

Betyár
Mikor én még kislány voltam, ő volt minden álmom.
E versben, kis szívemet egészen kitárom.
Régebben az égen felcsillant a remény,
hogy e gyönyörű kiskutya, életembe belép. 

Olyan volt először, mint egy kicsi angyal,
mikor kis szemei először kinyíltak. 
Ő lett  az én társam,védelmezőm bajtól, 
kísérőm az úton, igazi barátom. 

Mindig att ól féltem, hogy egyszer majd felnő,
hogy nem fog szeretni, nem leszek majd főnök.
De ez nem történt meg, én maradtam a főnök, 
és én, őt szeretem a legjobban e földön.

Mindig szeret engem, én is viszonozom, 
ha egyszer majd elmegy hiányolni fogom.
Beszürkül majd minden, eltűnik a nyár, 
nem lesz már nevetés, se több csavargás . 
De a barátságunk nem tűnik el sosem, 
nem alszik ki a láng a mi kis szívünkben.

Bagoly Bíborka

Versmondásról félelmem
Hangosan, csak bátran mondd!
Ne izgulj, ez menni fog!
Tudom, hogy ez kemény lesz, 
mély levegő, lendület. 
Engem csak meg, te értesz. 

Ne izgulj, csak kezd már el!
Kiállsz majd a színpadra, 
és még meg sem akadhatsz . 
Memorizáld verssorod,
hallatszodjon a hangod!

Nem baj hogyha nem is nyersz,
nem veszítesz semmit sem.
Részvételid megkapod, 
ett ől  jobb  lesz a napod.

Próbálkozz majd többször is, 
ez majd téged ékesít!
Tudásod is gyarapszik, 
Életedben meglátszik. 

Kis Csenge Regina 

Ez még barátság?
Ötéves korunkig  
mindent együtt  csináltunk,
egymásért kiálltunk,
 de elég sokat hibáztunk.

Mikor kezdődött  az iskola 
lett  két  jó cimbora. 
Barátságunk romba dőlt, 
a szívünk  összetört.

Eltelt egy pár év, 
s más utakon járunk, 
szándékosan nem ártunk, 
ha kell egymásért kiállunk.
Most nem vagyunk barinők, 
De mégis túlélők. 

Régen én nem voltam igazán bátor, 
Őszintén, talán ötszázszor.
Régen könnyen át lehetett  verni, 
de ez egy próba volt, 
amit át kellett  vészelni.
Régen rengeteget csúfoltak, 
mert ilyennek, 
s olyannak gondoltak.

Mindezeket elfelejtve, 
sérelmeket eltemetve
nem érdekel mit gondolnak,
hátam mögött  csúfolódnak.

Ma már kiállok az igazamért. 
Te is állj ki önmagadért!
Kívánom a legjobbakat, 
eltemetve  fájdalmakat!

Kis Csenge  Regina    
Régen és ma
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Az Eurotrans Alapítvány munkatársai a hono-
sítási eljárás ügyintézésében nyújtanak segítséget. 
Az ügyintézés költségmentes, amely magába fog-
lalja az iratok díjmentes fordítását. A segítség-
nyújtás a magyar állampolgársági dosszié össze-
állításából áll, tehát az igénylő személyeknek csak 
az eredeti okiratokat kell felmutatniuk, ezekről 
az Eurotrans Alapítvány munkatársai készítenek 
fénymásolatot.

Azok a személyek, akik már magyar állampol-
gárok az Eurotrans Alapítványhoz fordulhatnak, 
ha szeretnének:

• házasságot, újszülött  gyermeket, halálesetet 
vagy válást anyakönyveztetni;

• anyasági támogatást és babakötvényt 
igé  nyelni;

• kérelmet benyújtani hadigondozott i 
támo    ga tásra;

• útlevelet kérelmezni.

Az egyszerűsíte�  honosítási kérelmet benyújt-
hatja, aki a következő feltételeknek megfelel:

• maga vagy felmenője magyar állampolgár 
volt vagy valószínűsíti magyarországi szárma-
zását (1921.07.26 előtt , illetve 1940.08.30 és 1945.01.20 
között ),

• magyar nyelvtudását igazolja (ezt a kérelmet 
átvevő szerv ellenőrzi),

• a magyar jog szerint büntetlen előéletű és bün-
tetőeljárás nincs ellene folyamatban (erről elegen-
dő a nyilatkozat),

• az a nem magyar állampolgár, aki magyar ál-
lampolgárral legalább tíz éve érvényes házasságban 
él, vagy öt éve él házasságban és közös gyermekük 
született  (feltéve, hogy büntetlen előéletű és nyelv-
tudását igazolja). Az öt vagy tíz év megléte a házas-
ság, és nem a magyar állampolgárság tekintetében 
elvárás, elegendő, ha a kérelem benyújtásakor már 
magyar állampolgár a házastárs.

Benyújtandó okiratok:
• a kérelmező, valamint a 14. életévét betöl tö�  

kérelmező személyazonosító igazolványa
• a kérelmező születési anyakönyvi kivonata
• a kérelmező szüleinek házassági levele (ha 

az nincs meg, akkor kell a születési anyakönyvi 
kivonatuk)

• a felmenő vagy a kérelmező magyar állam-
polgárságát igazoló okiratok valamelyike: szüle-
tési anyakönyvi kivonat, házassági anyakönyvi ki-
vonat, halott i anyakönyvi kivonat, honosítási/vis-
szahonosítási okirat

• a kérelmező családi állapotát igazoló oki rata: 
házassági anyakönyvi kivonat, válást iga zoló irat és 
bíróságon elváltak esetén 2007. január 1. után EU-s 
(Brüsszel II.) válás eredetben, halott i anyakönyvi 
kivonat 

• kiskorúak születési anyakönyvi kivonata; 

amennyiben csak az egyik szülő kérelmezi a hono-
sítását, akkor szükséges egy beleegyező nyilatko-
zat (közjegyzői meghatalmazás) is a másik szülőtől

• állampolgársági kérelem (kitöltik az Eurotrans 
Alapítvány munkatársai)

• saját kézzel írt önéletrajz (adnak erre mintát 
az Eurotrans Alapítvány munkatársai)

• magyarországi lakóhellyel rendelkező kérel me-
zőnek a lakcímkártya felmutatása is szükséges

A magyar származás igazolásánál fontos, hogy 
a családi kapcsolat, azaz a leszármazási lánc végig 
követhető legyen.

FIGYELEM: Konzuli napon a személyes meg-
jelenés a 14. életévüket be nem töltö�  kiskorúak 
számára is kötelező! Minden kérelmezőtől biomet-
rikus adatvételezésre van szükség a hivatalból ki-
állíto�  magyar elektronikus személyi igazolvány 
elkészítéséhez. Ez felnő� korú és a 12 életévüket 
betöltö�  (vagy hamarosan betöltő) személyeknél 
a gyakorlatban ujjlenyomat és aláírásminta véte-
lét, valamint fényképkészítést jelent, a 12 év ala� i 
személyeknél fényképkészítést jelent.

Hadigondozásra jogosult az a magyar állam-
polgár, aki a II. Világháborúban (1938.11.02 és 1945. 
05.09 között ):

• katonai szolgálat; kötelező katonai előképzés; 
légitámadás és hadművelet; visszamaradt robbanó-
anyag felrobbanása során vagy következtében testi 
épségének vagy egészségének károsodása folytán 
hadieredetű fogyatkozást szenvedett , 

• továbbá akit hadigyámoltként, hadiözvegyként, 
hadiárvaként, hadigondozott  családtagként, volt 
hadi ár vaként, volt hadigyámoltként vagy volt hadi-
gondozott  családtagként kell gondozásba venni. 

Az anyasági támogatás és babakötvény igény-
léséhez a szülők személyazonosító igazolványa, 
keresztlevele, házassági levele, honosítási okirata, 
lakcímkártyája, a kisbaba keresztlevele és konzu-
li napra egy bankszámlaszám szükséges anyuka 
nevére.

Figyelem! Minden eredeti iratot be kell mutat-
ni a kérelembeadáskor, leadni azonban nem szük-
séges azokat.

Érdeklődni hétfőtől csütörtökig 9-től 15 órá-
ig, illetve pénteken 9-13 óra közö�  lehet a 0260-
660991 telefonszámon.

Egyszerűsített honosítás INGYENESEN 
Szilágy megyében



Közéleti, közművelődési havilap

� | 21. évfolyam | 3. szám 

Fizesse elő vagy vásárolja meg a 

támogatva ezzel lapunk fennmaradását!


